1

第第第第３３３３回健回健回健回健やかまちづくりセミナーやかまちづくりセミナーやかまちづくりセミナーやかまちづくりセミナー    ごごごご案内案内案内案内

『『『『高齢者高齢者高齢者高齢者のののの生活生活生活生活ファッションとまちづくりファッションとまちづくりファッションとまちづくりファッションとまちづくり』』』』

各位

時下ますますご清栄のこととお慶びいたします。

さて、この度『健やかまちづくりセミナー』と題し、各方面の専門家をお招きしての勉強会を企画致しました。

第３回は下記のとおり開催いたします。つきましては、お忙しいところ恐縮ではございますが、ご出席賜りたく、

よろしくお願いいたします。

記

日日日日        時時時時 ： 平成24年7月2日（月）18時30分～20時30分

講講講講        師師師師 ： 佃 由紀子 生活ファッションコーディネーター・（株）Peace21 代表取締役

       間瀬 樹省 建築家・ケアスタディ（株）代表取締役

   山田 千夏 看護師・有限会社アリスト 代表取締役

場場場場        所所所所 ： (株)オリエンタルコンサルタンツ 会議室（裏面参照）

        〒151-0071 東京都渋谷区本町3-12-1  http://www.suko-machi.net/

内内内内        容容容容 ： 高齢者が暗い色の洋服、よれよれ衣服を着ていると、周りも本人も元気が失われてゆくように思

います。一昨年、ポートランドで女子力を高めるストリートに観光案内所につられて行ってきまし

た。生活ファッション、まち、建物、イベント、風景の中で芽吹く人々やその生活が元気な人々を

つくるようです。

 今回は、生活ファッションコーディネーター、建築家、看護師としてご活躍の方々をお招きし、

高齢者の生活ファッションを通して健やかなまちを見つめなおしてみたいと思います。

18:30～18:35 あいさつとコーディネーター（NPO 健やかまちづくり理事長 秋山哲男）

18:35～19:50 「生活ファッションコーディネーター・建築士・看護師の立場からみた

         健やかまちづくりとは？」

 18:35～18:45 生活ファッショントーク（佃さん）

 18:45～19:00 トーク（質疑・意見交換）

 19:00～19:10 介護環境とファッショントーク（間瀬さん）

 19:00～19:25 トーク（質疑・意見交換）

 19:25～19:35 健康とファッショントーク（山田さん）

 19:35～19:50 トーク（質疑・意見交換）

19:50～20:30 質疑・討論

参参参参    加加加加    費費費費 ： ＮＰＯ正 会 員  個人：無料、団体：無料（20 名まで）

        〃 賛助会員  個人：500円

       一般（非会員）  1000円

申込・お問合せ先：NPO 健やかまちづくり（佐藤・石川）

TEL 03-6311-7858／Mail info@suko-machi.net

 2

◇地下鉄大江戸線

西新宿五丁目駅

Ａ2 出口より徒歩 3分

◇京王新線

初台駅

東口より徒歩13分

◇地下鉄丸の内線

中野坂上駅

1番出口より徒歩12分

交通のご案内

（最寄り駅からの所要時間）